
KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

Objekt:

KSO: 822 2 CC-CZ: 21121

Místo: Plzeň, Karlovarská ulice Datum: 16.11.2016

CZ-CPV: 45233140-2 CZ-CPA: 42.11.20

Zadavatel: IČ: 00075370

Statutární město Plzeň DIČ: CZ00075370

Uchazeč: IČ:

DIČ:

Projektant: IČ: 45271895

METROPROJEKT Praha a.s. DIČ: CZ45271895

Poznámka:

Cena bez DPH 0,00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 0,00 21,00% 0,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 0,00

Karlovarská I.etapa - 3.jízdní pruh

SO101 - Komunikace

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve 

sloupci 'Cenová soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další 

informace vymezující popis a podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v 

soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 1 z 15



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Plzeň, Karlovarská ulice Datum: 16.11.2016

Zadavatel: Statutární město Plzeň Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

Uchazeč:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 0,00

1 - Zemní práce 0,00

5 - Komunikace 0,00

8 - Trubní vedení 0,00

9 - Ostatní konstrukce a práce 0,00

099 - Přesun hmot HSV 0,00

Karlovarská I.etapa - 3.jízdní pruh

SO101 - Komunikace

Strana 2 z 15



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo: Plzeň, Karlovarská ulice Datum: 16.11.2016

Zadavatel: Statutární město Plzeň Projektant: METROPROJEKT Praha a.s.

Uchazeč:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

Náklady soupisu celkem 0,00

D 1 Zemní práce 0,00

1 K 181951102 Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů v hornině tř. 1 až 4 se zhutněním m2 2 319,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro urovnání všech nově zřizovaných ploch (v zářezech i na násypech) 

vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, (ne 

však pro plochy zásypu rýh pro podzemní vedení), drnování apod. a dále, předepíše-li projekt 

urovnání pláně z jiného důvodu. 2. Ceny nelze použít pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m 

přerušujících svahy, pro urovnání dna silničních a železničních příkopů pro jakoukoliv šířku dna; 

toto urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 .0-1 Svahování. 3. Urovnání ploch ve sklonu přes 

1 : 5 se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných 

profilů. 4. Náklady na urovnání dna a stěn při čištění příkopů pozemních komunikací jsou 

započteny v cenách souborů cen 938 90-2 . Čištění příkopů komunikací v suchu nebo ve vodě části 

A02 Zemní práce pro objekty oborů 821 až 828. 5. Míru zhutnění určuje projekt. Ceny se 

zhutněním jsou určeny pro jakoukoliv míru zhutnění.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace 1670 + rozšíření 649

2 K 121101103

Sejmutí ornice nebo lesní půdy s vodorovným přemístěním na hromady v místě 

upotřebení nebo na dočasné či trvalé skládky se složením, na vzdálenost přes 100 do 

250 m

m3 417,500 0,00 CS ÚRS 2016 02

Karlovarská I.etapa - 3.jízdní pruh

SO101 - Komunikace

Strana 3 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na příp. nutné naložení sejmuté ornice na dopravní 

prostředek. 2. V cenách nejsou započteny náklady na odstranění nevhodných přimísenin (kamenů, 

kořenů apod.); tyto práce se ocení individuálně. 3. Množství ornice odebírané ze skládek se do 

objemu vykopávek pro volbu cen podle množství nezapočítává. Ceny souboru cen 122 . 0-11 

Odkopávky a prokopávky nezapažené, se volí pro ornici odebíranou z projektovaných dočasných 

skládek; a) na staveništi podle součtu objemu ze všech skládek, b) mimo staveniště podle objemu 

každé skládky zvlášť. 4. Uložení ornice na skládky se oceňuje podle ustanovení v poznámkách č. 1 

a 2 k ceně 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky. Složení ornice na hromady v místě upotřebení 

se neoceňuje. 5. Odebírá-li se ornice z projektované dočasné skládky, oceňuje se její naložení a 

přemístění podle čl. 3172 Všeobecných podmínek tohoto katalogu. 6. Přemísťuje-li se ornice na 

vzdálenost větší něž 250 m, vzdálenost 50 m se pro určení vzdálenosti vodorovného přemístění 

neodečítá a ocení se sejmutí a přemístění bez ohledu na ustanovení pozn. č. 1 takto: a) sejmutí 

ornice na vzdálenost 50m cenou 121 10-1101; b) naložení příslušnou cenou souboru cen 167 10- . . 

c) vodorovné přemístění cenami souboru cen 162 . 0- . . Vodorovné přemístění výkopku. 7. Sejmutí 

podorničí se oceňuje cenami odkopávek s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.

P
Poznámka k položce:

Ornice bude využita pro sadové úpravy (SO 801)

3 K 113107225

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 z 

kameniva hrubého drceného, o tl. vrstvy přes 400 do 500 mm

m2 405,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 

odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 

štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -

7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 

ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 

opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 

které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 

Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -

7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -

718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

Strana 4 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

4 K 113107246

Odstranění podkladů nebo krytů s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 20 

m nebo s naložením na dopravní prostředek v ploše jednotlivě přes 200 m2 živičných, 

o tl. vrstvy přes 250 do 300 mm

m2 405,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo 

podkladu stejného druhu samostatně. Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé 

vrstvy se oceňují každá samostatně. 2. U ploch menších než 50 m2 jsou ceny určeny pro ruční 

odstranění podkladu nebo krytu, u ploch větších než 50 m2 pro odstranění strojní. 3. Ceny a) –7111 

až –7113, –7151 až -7153 a -7211 až -7213 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze 

štěrkopísku, škváry, strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin, b) –7121 až 7125, –7161 až -

7165 a -7221 až -7225 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem, c) –7130 až -7132, –7170 až -7172 a –7230 až -7232 lze použít i pro odstranění dlažeb 

uložených do betonového lože a dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu 

ze zemin stabilizovaných cementem. 4. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů 

opatřených živičnými postřiky nebo nátěry. 5. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 

200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí. 6. V cenách nejsou 

započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, 

které se oceňuje cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. 

Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů nebo krytů se zvlášť nevykazuje. 7. 

Přemístění vybouraného materiálu na vzdálenost přes 3 m u cen –7111 až –7146 a přes 20 m u cen -

7151 až –7246 se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti. 8. Ceny -714 . , -

718 . a –724 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

5 K 122201103
Odkopávky a prokopávky nezapažené s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 1 000 do 5 000 m3
m3 2 040,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Odkopávky a prokopávky v roubených prostorech se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu. 2. Odkopávky a prokopávky ve stržích při lesnicko-technických 

melioracích (LTM) se oceňují cenami do 100 m3 pro jakýkoliv skutečný objem výkopu; ostatní 

odkopávky a prokopávky při LTM se oceňují při jakémkoliv objemu výkopu přes 100 m3 cenami přes 

100 do 1 000 m3. 3. Ceny lze použít i pro vykopávky odpadových jam. 4. Ceny lze použít i pro 

sejmutí podorničí. Přitom se přihlíží k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

P
Poznámka k položce:

vypočteno z digitálních modelů terénu

6 K 171101104
Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných - dosypání a zhutnění 

krajnice
m3 434,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Dosypání nenamrzavým materiálem a zhutnění-krajnice (vypočteno z př. řezů)

7 M 58330001R
Dodání vhodného materiálu pro dosypání a zhutnění krajnice vč. dopravy a přesunu 

po stavbě
m3 434,000 0,00

Strana 5 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

Dosypání nenamrzavým materiálem a zhutnění-krajnice (vypočteno z př. řezů)

8 K 171101105 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných m3 440,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Násypy (vypočteno z digitálních modelů terénu)

9 M 58330002R Dodání vhodného materiálu pro násypy vč. dopravy a přesunu po stavbě m3 440,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Násypy (vypočteno z digitálních modelů terénu)

10 K 113205111
Vytrhání svodnic s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 

3 m nebo s naložením na dopravní prostředek ocelových kotvených do sypaniny
m 588,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

11 K 113202111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 

m nebo s naložením na dopravní prostředek z krajníků nebo obrubníků stojatých
m 600,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny: a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti 

uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných jakýmkoliv materiálem, b) pro 

obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě. 2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. 

nutné očištění: a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 

. - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C 01 tohoto ceníku, b) 

vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění 

vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto ceníku. 3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se 

oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek. 4. Přemístění vybouraných 

obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se 

oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace - budou zpětně osazeny (odhad 80%)

12 K 113099001R
Odvoz obrubníků na meziskládku, uložení na meziskládce, naložení a zpětný odvoz na 

místo pokládky
t 98,400 0,00

P
Poznámka k položce:

odvoz obrubníků, které budou opětovně osazeny

13 K 113099002R Odvoz obrubníků na skládku investora do 5 km, uložení na skládce t 24,600 0,00

P
Poznámka k položce:

odvoz obrubníků nevhodných pro zpětné osazení - skládka investora Jateční

14 K 167101101
Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny nakládání, 

množství do 100 m3, z hornin tř. 1 až 4
m3 16,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

Strana 6 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1101, -1151, -1102, -1152, -1103, -1153, jsou určeny pro nakládání, skládání a překládání 

na obvyklý nebo z obvyklého dopravního prostředku. Pro nakládání z lodi nebo na loď jsou určeny 

ceny -1105 a -1155. 2. Ceny -1105 a -1155 jsou určeny pro nakládání, překládání a vykládání na 

vzdálenost a) do 20 m vodorovně; vodorovná vzdálenost se měří od těžnice lodi k těžnici druhé 

lodi, nebo k těžišti hromady na břehu nebo k těžišti dopravního prostředku na suchu, b) do 4 m 

svisle; svislá vzdálenost se měří od pracovní hladiny vody k úrovni srovna- ného terénu v místě 

hromady nebo v místě dopravní plochy pro dopravní prostředek na suchu. Uvedenou svislou 

vzdálenost 4 m lze zvětšit, a to nejvýše do 6 m, jestliže je vodorovná vzdálenost uvedená v bodu 

a) kratší než 20 m nejméně o trojnásobek zvětšení výšky přes 4 m. 3. Množství měrných jednotek 

se určí v rostlém stavu horniny.

P
Poznámka k položce:

naložení výkopku pro patky sloupků značek svislých 32*0,5

15 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m

m3 2 056,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce:

odvoz výkopku pro patky sloupků značek svislých 32*0,5 + z odkopů 2040

16 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním 

prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 

4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m

m3 10 280,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

Strana 7 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým 

dopravním prostředkům; toto přemístění se oceňuje individuálně. 2. V cenách jsou započteny i 

náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti. 3. V cenách nejsou 

započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru 

cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů a 171 20-1201Uložení sypaniny na skládky. 4. Je-li na 

dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek 

z jednoho obvyklého dopravního prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto 

lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně příslušnou cenou tohoto 

souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z 

hromad s ohledem na ustanovení pozn. číslo 5. 5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek 

vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení neplatí, 

vylučuje-li projekt použití dozeru. 6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny 

náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce:

celkem 15 km

17 K 171201211 Poplatek za uložení odpadu ze sypaniny na skládce (skládkovné) t 3 700,800 0,00

P
Poznámka k položce:

2056*1,8 t/m3

D 5 Komunikace 0,00

18 K 576133211
Asfaltový koberec mastixový SMA 11 (AKMS) s rozprostřením a se zhutněním v pruhu 

šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm
m2 1 670,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

vč. přesunu po stavbě; Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

19 K 577176131
Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřením a zhutněním z 

modifikovaného asfaltu, po zhutnění v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 1 670,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACL 22 pouze tl. 60 až 90 mm.

P
Poznámka k položce:

vč. přesunu po stavbě; Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

20 K 56517619R Směs s vysokým modulem tuhosti VMT 22, tl. 120 mm m2 1 670,000 0,00

P
Poznámka k položce:

vč. přesunu po stavbě; Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

21 K 564962111
Podklad z mechanicky zpevněného kameniva MZK (minerální beton) s rozprostřením a 

s hutněním, po zhutnění tl. 200 mm
m2 2 024,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN 73 6126-1 připouští pro MZK max. tl. 300 mm. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) 

ochranu povrchu podkladu filtračním postřikem, který se oceňuje cenami souboru cen 573 11-11, 

b) spojovací postřik před pokládkou asfaltových směsí, který se oceňuje cenami souboru cen 573 2.-

11.

Strana 8 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

vč. přesunu po stavbě; Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace 1670 + rozšíření 354

22 K 564871111 Podklad ze štěrkodrti ŠD s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 250 mm m2 2 319,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

vč. přesunu po stavbě; Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace 1670 + rozšíření 649

23 K 573231106 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,30 kg/m2 m2 3 340,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

24 K 573111112
Postřik infiltrační PI z asfaltu silničního s posypem kamenivem, v množství 1,00 

kg/m2
m2 1 670,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

D 8 Trubní vedení 0,00

25 K 895998001R Odstranění stávajících vpustí, vč. odvozu a likvidace suti kus 23,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

26 K 895941111 Zřízení vpusti kanalizační uliční z betonových dílců kus 23,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

27 M 59223999 Vpusť betonová uliční, kompletní sestava: dno, skruže, prstence poklop - dodávka kus 23,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

D 9 Ostatní konstrukce a práce 0,00

28 K 919735116 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 250 do 300 mm m 590,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

29 K 919721103 Geomříž pro stabilizaci podkladu m2 750,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

30 K 911331165u
Svodidlo ocelové jednostranné zádržnosti H4 typ JSNH4/N2 se zaberaněním sloupků v 

rozmezí do 4 m
m 588,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

Strana 9 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

31 K 916241213

Osazení obrubníku kamenného se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár 

cementovou maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 

betonu prostého téže značky

m 600,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -1211, -1212 a -1213 lze použít i pro osazení krajníků z kamene. 2. V cenách chodníkových 

obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení: a) do lože z kameniva těženého i 

náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm, b) do lože z betonu prostého i náklady na 

dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení boční opěry. 

3. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod 

obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek. 4. V cenách nejsou započteny náklady na 

dodání obrubníků nebo krajníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

32 K 979024443

Očištění vybouraných prvků komunikací od spojovacího materiálu s odklizením a 

uložením očištěných hmot a spojovacího materiálu na skládku na vzdálenost do 10 m 

obrubníků a krajníků, vybouraných z jakéhokoliv lože a s jakoukoliv výplní spár 

silničních

m 600,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 05-4441 a 05-4442 jsou určeny jen pro očištění vybouraných dlaždic, desek nebo tvarovek 

uložených do lože ze sypkého materiálu bez pojiva. 2. Přemístění vybouraných obrubníků, 

krajníků, desek nebo dílců na vzdálenost přes 10 m se oceňuje cenami souboru cen 997 22-1 

Vodorovná doprava vybouraných hmot.

P
Poznámka k položce:

80 % bude opětovně osazeno, 20 % uskladněno na skládce investora Jateční

33 M 58380303 Obrubník kamenný přímý, žula OP1 24x32 cm - dodávka m 122,400 0,00

P
Poznámka k položce:

doplnění poškozených obrubníků - odhad 20% z vybouraných obrubníků + 2% ztratné

34 K 919112222 Řezání spár pro vytvoření komůrky pro těsnící zálivku v živičném krytu m 1 176,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

35 K 919121121 Těsnění spár zálivkou za studena pro komůrky s těsnicím profilem m 1 176,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

36 K 99800101 Odstranění stávajícího billboardu kus 1,000 0,00

P
Poznámka k položce:

Odměřeno v Cad z přílohy 002_Situace

37 K 9660099 Odstranění vodorovného značení - otryskání vodou m2 380,000 0,00

38 K 915611111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot liniové dělicí čáry, vodicí proužky
m 3 989,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

Strana 10 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení: 583+2142+10+581+673

39 K 915621111
Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových 

hmot plošné šipky, symboly, nápisy
m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje: a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího 

proužku (včetně mezer), b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení: 65+40

40 K 914111111
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 1 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 8,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 

připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných 

konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 

Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 

Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných, 

tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže – silnoproud, b) upevněných na lanech, nebo 

speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 8+20

41 M 40444000u Značka dopravní svislá základní velikost - dodávka kus 8,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 8+20

42 K 914111121
Montáž svislé dopravní značky základní velikosti do 2 m2 objímkami na sloupky nebo 

konzoly
kus 2,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na montáž značek včetně upevňovacího materiálu na předem 

připravenou nosnou konstrukci (sloupek, konzolu, sloup). 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) dodání značek, tyto se oceňují ve specifikaci, b) na montáž a dodávku ocelových nosných 

konstrukcí – sloupků, konzol, tyto se oceňují cenami souboru cen 914 51 Montáž sloupku a 914 53 

Montáž konzol a nástavců, c) nátěry, tyto se oceňují jako práce PSV příslušnými cenami katalogu 

800-783 Nátěry, d) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 

Zemní práce. 3. Ceny nelze použít pro osazení a montáž svislých dopravních značek: a) světelných, 

tyto se oceňují cenami katalogu 21 M Elektromontáže – silnoproud, b) upevněných na lanech, nebo 

speciálních konstrukcích nesoucích více značek, tyto se oceňují individuálně.

Strana 11 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

P
Poznámka k položce:

definitivní značení

43 M 40445556u Značka dopravní svislá - tabule 1000 x 1500 mm - dodávka kus 2,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení

44 K 914211111 Montáž svislé dopravní značky velkoplošné velikosti do 6 m2 kus 4,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m, 

b) železobetonovou základovou konstrukci 2. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání 

značek a nosné konstrukce, včetně spojovacího materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci b) 

naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení

45 M 40445500u Značka dopravní svislá - tabule 1500 x 1500 mm - dodávka kus 4,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení

46 K 914511111 Montáž sloupku dopravních značek délky do 3,5 m do betonového základu kus 14,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na: a) vykopání jamek s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 

m, b) osazení sloupku včetně montáže a dodávky plastového víčka, 2. V cenách -1111 jsou 

započteny i náklady na betonový základ. 3. V cenách -1112 jsou započteny i náklady na hliníkovou 

patku s betonovým základem. 4. V cenách nejsou započteny náklady na: a) dodání sloupku, tyto se 

oceňují ve specifikaci b) naložení a odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A01 katalogu 

800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 13+19

47 M 40445225 Sloupek svislé dopravní značky - dodávka kus 14,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 13+19

48 K 915111111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou dělící čára šířky 125 mm bílá základní m 1 256,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 

V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 1. fáze 17+243+30+30+27+190+46+673

Strana 12 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

49 K 915211112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm bílá 

retroreflexní
m 1 256,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 2. fáze 17+243+30+30+27+190+46+673

50 K 915121111 Vodorovné dopravní značení stříkané barvou vodící čára bílá šířky 250 mm základní m 2 723,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 

V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P

Poznámka k položce:

definitivní značení 1. fáze 

14+18+47+8+267+10+26+26+18+14+18+36+140+24+120+41+25+37+23+20+40+173+28+78+16+22+156+2

0+20+19+51+25+17+20+40+19+250+20+20+19+19+19+20+28+46+25+581

51 K 915221112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem vodící čára bílá šířky 250 mm 

retroreflexní
m 2 723,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P

Poznámka k položce:

definitivní značení 2. fáze 

14+18+47+8+267+10+26+26+18+14+18+36+140+24+120+41+25+37+23+20+40+173+28+78+16+22+156+2

0+20+19+51+25+17+20+40+19+250+20+20+19+19+19+20+28+46+25+581

52 K 915121191R Vodorovné dopravní značení čáry š 500 mm základní bíllá barva m 10,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení1. fáze

Strana 13 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

53 K 915221192R Vodorovné dopravní značení vodící čáry souvislé š 500 mm retroreflexní bílý plast m 10,000 0,00

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 2. fáze

54 K 915131111
Vodorovné dopravní značení stříkané barvou přechody pro chodce, šipky, symboly bílé 

základní
m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělící čáry bílé souvislé č. V1a, bílé přerušované č. V2a, žluté souvislé č. 

V12b, žluté přerušované č. V12c a vodící čáry bílé č. V4. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 915 11 a 915 12 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 13 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 1. fáze  10+6+2+30+1+6+10+40

55 K 915231112
Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly 

nápisy bílé retroreflexní
m2 105,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 

bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. V12c žlutá. 2. V cenách nejsou započteny náklady na: 

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení, 

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo 

hlinitého nánosu s povrchu podkladu, nebo krytu části C 01 tohoto katalogu. 3. Množství měrných 

jednotek se určuje: a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer), b) u 

ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

P
Poznámka k položce:

definitivní značení 2. fáze  10+6+2+30+1+6+10+40

56 K 961055111 Bourání základů z betonu železového m3 3,000 0,00 CS ÚRS 2016 02

P
Poznámka k položce:

Vybourání želbet. základů pod stáv. billboardy

D 099 Přesun hmot HSV 0,00

57 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, monolitickým betonovým nebo 

živičným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu
t 98,476 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC
Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro plochy letišť s krytem monolitickým betonovým nebo živičným.

58 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze 

sypkých materiálů, na vzdálenost do 1 km
t 704,721 0,00 CS ÚRS 2016 02

Strana 14 z 15



PČ Typ Kód Popis MJ Množství
J.cena 

[CZK]
Cena celkem [CZK]

Cenová 

soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 

hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

P
Poznámka k položce:

287,145+291,6+7,2+(135,24-16,464)

59 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek 

k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km
t 9 866,090 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými 

dopravními prostředky. 2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro 

kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na druhý, oceňuje se tato doprava 

v každém úseku samostatně. 3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a 

hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo živicí. 4. Ceny 997 22-156 jsou 

určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

P
Poznámka k položce:

celkem 15 km

60 K 997221845u Poplatek za uložení odpadu z asfaltových povrchů na skládce (skládkovné) t 287,145 0,00

61 K 997013802 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) železobetonového t 7,200 0,00 CS ÚRS 2016 02

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny uvedené v souboru lze po dohodě upravit podle místních podmínek. 2. Uložení odpadů 

neuvedených v souboru cen se oceňuje individuálně. 3. V cenách je započítán poplatek za ukládaní 

odpadu dle zákona 185/2001 Sb. 4. Případné drcení stavebního odpadu lze ocenit souborem cen 

997 00-60 Drcení stavebního odpadu z katalogu 800-6 Demolice objektů.

62 K 997221855 Poplatek za uložení odpadu z kameniva na skládce (skládkovné) t 410,376 0,00

P
Poznámka k položce:

291,6+(135,24-16,464)

63 K 997221570R Odvoz vybouraných ocelových svodidel do 10 km se složením t 16,464 0,00

P
Poznámka k položce:

588*0,028

Strana 15 z 15


